Российская Федерация

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 5

П Р И К А З

23.06.2025 г.    № 180

г. Светлый, Калининградская область

Об организации пришкольного лагеря с дневным

пребыванием школьников «Туристята» в 2025 году – 2 смена

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в целях привития

несовершеннолетним гражданам трудовых навыков и удовлетворения

потребностей Светловского городского округа в выполнении работ, которые

могут оказать действенную помощь в решении социально значимых проблем

в округе администрация муниципального образования «Светловский

городской округ» Калининградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть при школе лагерь дневного пребывания школьников

«Туристята» (далее Лагерь) на период с 25.06.2025 г. по 15.07.2025 г.

(вторая смена – 55 детей).
2. Назначить начальником Лагеря во вторую смену  Литвинову

С.А., заместителя директора по воспитательной работе,  возложив на нее

ответственность за организацию питания детей и качество приготовления

блюд, технику безопасности.

3. Назначить воспитателями в Лагере «Туристята» во вторую смену

следующих педагогических работников:

- Гурину В.А., учителя музыки, воспитателем 1 отряда;

- Добренко Ю.В., учителя физической культуры, воспитателя 2 отряда;

- Судакову С.Р., учителя русского языка и литературы, воспитателем 3 отряда.

4. Назначить руководителем музыкальных занятий в лагере

«Туристята» Москаленко А.С., учителя начальных классов.

5. Назначить инструктором по физической подготовке  Нестерову

Н.Л., учителя физической культуры и спорта.

6. Назначить плавруком Иванову Ю.А., преподавателя ОБЗР.

7. Утвердить режим работы лагеря «Туристята» с 08.30 часов до

14.30 часов ежедневно (Приложение1)

8. Утвердить календарный план воспитательной  работы Лагеря

(Приложение 2).

9. Утвердить график поездок Лагеря (Приложение 3).

10. Литвиновой С.А., начальнику лагеря:

- провести под роспись инструктаж по технике безопасности с

работниками лагеря 24 июня 2025 года в 11.00;

- в период работы  лагеря организовать мониторинг здоровья детей;

- прием детей в летний лагерь осуществлять на основании заявления

родителей (или лиц их заменяющих), договора,  квитанции об оплате и

медицинской справки об эпидокружении.

- работу лагеря обеспечить в строгом соответствии с Рекомендациями

Роспотребнадзора по организации работы организаций отдыха детей и их

оздоровления в условиях сохранения рисков инфекционных заболеваний.

11.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Литвинову

С.А., заместителя директора по воспитательной работе.